
  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 06 MAY 2010 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 0003252/2010, en las que el 
Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la Facultad, propone se efectúe 
la convocatoria a Proyectos de Investigadores Noveles (PIN 2010/2011); 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que la citada convocatoria se efectúa teniendo en cuenta las disposiciones 
de las Resoluciones Nros. 06/2010-CD y 07/2010-CD. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Ciencia y Tecnología, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 13 de abril del año 2010. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Convocar  a la presentación de Proyectos de Investigadores 
Noveles (PIN 2010/2011) en esta Facultad, con los requisitos establecidos en la 
Resolución Nº 06/2010-CD (Reglamento de Convocatoria). 
ARTÍCULO 2º.- Fijar como fecha de presentación de los formularios 
correspondientes, los que como ANEXO I forman parte de la presente Resolución, 
el período comprendido entre el 10 de mayo y el 14 de junio del año 2010, 
inclusive, en horario de 8 a 12, en Mesa de Entradas de esta Facultad – Centro 
Universitario – Parque General San Martín – Mendoza. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO I 
 

  PROYECTOS INVESTIGADORES NOVELES  

PIN- 2010/2011 
Convocatoria según Resolución Nº 06/2010 y Nº 07/2010 

 

DIRECTOR NOVEL: 
 

 

 

ASESOR CIENTÍFICO: 
 

 

DENOMINACIÓN DEL PROYECTO: 
 
 
 
 
 
 

INTEGRANTES: (Adjuntar CV del Director, Asesor e Integrantes) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anexo I – Resol Nº 45 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

1 - DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO: (Indicar Línea de Investigación) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 - OBJETIVOS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 - METODOLOGÍA: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Anexo I – Resol Nº 45 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

4 – RESULTADOS ESPERADOS: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 - BIBLIOGRAFÍA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 – AVAL ACADÉMICO DEL DIRECTOR NOVEL: 
El Secretario Académico CERTIFICA que el postulante reúne los 
requisitos necesarios para ser considerado por la Secretaría de 
Ciencia, Tecnología y Posgrado   
 
 
 
Lugar y fecha 
 
 
 
 
 
 
 

                                             
Firma__________________________________________ 

 
 
Anexo I – Resol Nº 45 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

7 - DECLARACIÓN JURADA: 
Acepto el Reglamento de Convocatoria de Proyectos de Investigación 
Noveles (Res. 06-2010-CD) y me comprometo a presentar los informes 
de avance y final en las fechas requeridas. Todos los datos contenidos 
en el presente formulario tienen carácter de declaración jurada. 
 
 
 
 
 
     Lugar y fecha 
 
 
 
 
 

Director:              
Firma_______________________________________ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo I – Resol Nº 45 
 

 



  

“2010 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCIÓN DE MAYO” 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

8 - CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES 
 

  
ACTIVIDADES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 45 
 

 
Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


